
令和４年７月７日

保護者 様

都城市立明道小学校

校長 後藤 世志哉

感染拡大防止への協力依頼について（お願い）

盛夏の候 皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動への御理解、御協力を深く感謝申し上げます。

さて、連日の感染者の増加により都城市が赤感染域（国レベル２）に引き上げられまし

た。このことを受け、本校でも以下のように感染対策を強化してまいります。子どもたち

には、我慢をすることが増えますが、安心・安全のため、御理解・御協力をお願いします。

記

１ 異学年の交流を停止します。（清掃、クラブ活動、高学年の給食当番等）

２ 下校後の過ごし方について

〇 平日の友達との交流は、しないようにします。

〇 土日の友達との交流は、保護者判断としますが、感染状況を考えますと、学校とし

ては、お勧めしません。

〇 土日の友達の家に上がることは、お互いの保護者了承の下、許可としますが、感染

状況を考えますと、学校としては、お勧めはしません。

３ 朝の健康観察は、校舎に入る前に実施します。

〇 健康チェックカードをランドセルに付けるタイプに変更します。確認できない場合

は、電話で確認をしますので、御協力をお願いします。

〇 家族の健康状態を必ず記入してください。家族に風邪症状がある場合は、出席停止

（登校できません）となりますので、御理解下さい。

※ ご不明な点がありましたら、教頭までご連絡下さい。

電話 ２２－４２９７


